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26 жовтня – День автомобіліста і дорожника
Сердечно вітаємо всіх водіїв, працівників автодорожнього господарства з професійним святом —

 Днем автомобіліста і дорожника.
Ваша робота має виняткове значення задля забезпечення належного рівня функціонування усіх галузей народного господарства. 

Саме від стану доріг та злагодженої роботи  перевізників залежить якість та своєчасність забезпечення потреб економіки, соціальної 
сфери, громадян. Автотранспортні шляхи  є тими  незамінними  артеріями, що пов’язують наш край з іншими  регіонами  нашої держави  
та країнами-сусідами.

Щиро бажаємо всім працівникам автомобільного транспорту та дорожнього господарства щастя, добробуту, нових трудових здобутків 
і зеленої вулиці на життєвих і автомобільних шляхах!

28 жовтня – День визволення України від німецько-фашистських загарбників
Дорогі ветерани Великої Вітчизняної війни, воїни-визволителі, працівники фронту і тилу, 

вдови та діти війни, жителі району!
У цей день, 71 рік тому українська земля була остаточно звільнена від фашистських загарбників. Усі ми, старі й молоді, пишаємося 

подвигом визволителів нашої країни. Пам’ять про цей подвиг ми  маємо берегти  та передавати  нашим дітям і онукам.
З Україною пов’язані основні події найстрашнішого в історії людства воєнного протистояння. Саме тут вирішувалася подальша доля 

війни  в Європі, доля Перемоги. Страшні випробування випали  на долю вашого покоління. Нищівний вал бойових дій двічі прокотився 
українськими  землями, не оминувши  жодного міста, містечка, села. Протягом 1225 трагічних днів і ночей Україна була ареною смертельних 
битв. Стільки, скільки  сходитиме сонце над Україною, стільки  світло героїзму тих, хто воював на фронтах, кував Перемогу в тилу або 
переживав увесь тягар фашистської окупації, житиме у пам’яті поколінь. Ви  — наша опора й підтримка в усіх починаннях, незмінні 
помічники, близькі й дорогі серцю люди. Ми  вчимося у вас  вірити  в краще і своєю працею втілювати  мрію у реальність.

Для нас  ви  — символ стійкості й оптимізму, любові до рідної землі й служіння народу. Ваш героїчний шлях — це невичерпне джерело 
нашого натхнення, сили  духу й віри  в щасливе майбутнє Української держави. Хай завжди  на вільній українській землі будуть мир і згода.

Слава ветеранам — усім тим, хто боронив Батьківщину від страшного ворога, хто відвойовував українські землі, жертвуючи  своєю 
кров’ю і життям заради  майбутнього! Вічна пам’ять усім, хто поліг за звільнення української землі, й тим, хто загинув на окупованій 
території,  у концтаборах та фашистських катівнях.

Зі святом вас, наші визволителі!

ДЕРЖАВНИЙ КАЛЕНДАР

Козельщинська районна державна адміністраціяКозельщинська районна рада

Читайте на сторінці 10.
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Цінуймо шанс щось 
змінити у цьому житті
Ось і завершилася передвиборча кампанія — мабуть, чи  не найкоротша в 

історії виборів у незалежній Україні. Тож усі, хто бажає стати  народним 
обранцем, особливо інтенсивно намагалися заявити  про себе. Чесно кажучи, 
я навіть рада, що політична агітація тривала всього місяць, — вистачило і цього, 
щоб утомитися від гасел, обіцянок і взаємних звинувачень.

Якось почула таку думку: «Всього, що обіцяно у передвиборчих програмах, 
— чекай із точністю до навпаки…». І так вважає не одна людина. Більшість так 
званого електорату вже не сприймає всерйоз того, що пропонують йому в агі-
таційних листівках, безкоштовних газетках. Хоча один наш активний дописувач 
зауважив, що він педантично зберігає таку передвиборчу «літературу» — для 
того, щоб із часом перевірити, що ж  зробив депутат, що виконав зі своїх обіця-
нок? І у більшості випадків виявляється, що то були  всього лише слова. Шкода 
тільки, що такому народному обранцю ніяк пред’явити  звинувачення, бо досі 
законодавством не передбачено відповідальності депутата перед виборцями.

На наших сторінках ви, шановні читачі, теж бачили  багато оплачених агі-
таційних матеріалів від різних кандидатів. Друкуючи  їх, ми  діяли  виключно у 
рамках законодавства, не надаючи  переваги  нікому і розміщуючи  публікації 
відповідно з замовленнями  та в порядку черговості надання агітаційних мате-
ріалів. Ми  відмовлялися оприлюднити  тільки  ті матеріали, які могли  завдати  
моральної шкоди, принизити  честь і гідність якоїсь конкретної особи  (зокрема, 
конкурента у виборчих перегонах — на жаль, були  й такі випадки). Принагідно 
хочу нагадати, що за достовірність і точність публікацій несе відповідальність 
автор або рекламодавець, а не редакція. Ми  також можемо друкувати  матері-
али  в порядку обговорення, не завжди  поділяючи  точку зору автора. Це пра-
вило ви  бачите на останній сторінці  «Козельщинських вістей», де друкуються 
вихідні дані газети. Та й частина 20 статті 74 Закону України  «Про вибори  
народних депутатів України» гласить: «Засоби  масової інформації не несуть 
відповідальності за зміст передвиборної агітації, яка була розміщена відпо-
відно до угод із замовниками.» Тож  для нас  розміщення політичної реклами  
— це можливість колективу й газеті отримати  фінансування і вижити  у цей 
складний для всіх час. 

То як же вибирати, за кого голосувати, якщо не вірити  рекламі? — спитаєте 
ви. Дозволю собі кілька порад. Якщо здоровий глузд нічого не підказує (адже 
багато передвиборчих програм схожі одна на одну за змістом, і дуже важко 
визначитися), то довіртеся своєму серцю та інтуїції.  Знаєте, це як психологічні 
тести: відповідь треба обирати  миттєво, на рівні інтуїції, тоді тест покаже ре-
альний результат. Тож  голосуйте за того, до кого лежить душа.

Чимала кількість людей узагалі не збирається йти  на виборчі дільниці: над-
то багато їх надій поховано під горами  бюлетенів минулих, позаминулих, поза-
позаминулих різного роду виборів — не хочеться, щоб і нинішні поповнили  їх 
список.  Але сподіваюся, що всі, хто зневірився, все ж  таки  змінять свою думку 
і прийдуть голосувати, виконавши  свій громадянський обов’язок, — адже вони  
громадяни  України. І саме від цих виборів залежить сьогодні її доля. Крім того, 
це наш шанс  змінити  щось у цьому житті, і сподіваюся, що зміни  будуть тільки  
на краще.

Та головне — не сприймати  чиюсь передвиборчу боротьбу занадто рев-
но, як свою особисту справу, не вести  війни  за когось чи  проти  когось. 
Пам’ятаймо, що виборчі перегони  відходять у минуле, як опале осіннє листя, 
а ми  з вами  залишаємося: на одній вулиці, в одному домі чи  дворі, в одному 
селі чи  селищі. І важливо, щоб нам не соромно було дивитися один одному 
у вічі незалежно від того, як пройдуть і чим завершаться вибори. Адже нам 
із вами  немає куди  подітися один від одного; ми  й надалі постійно будемо 
зустрічатися у клубі чи  в магазині, у лікарні, просто на вулиці або у транспорті; 
продовжуватимемо разом працювати  чи  відпочивати, спілкуватися чи  просто 
обмінюватися поглядами, вітаннями… Одним словом — просто жити. 

Надія ЛИТВИН

КОЛОНКА РЕДАКТОРА

БЛАГОДІЙНІСТЬ

Днями у Козельщинському районному центрі первинної медико-санітарної допомоги 
відбулася радісна подія: медики Козельщинської амбулаторії загальної практики 
— сімейної медицини отримали новенький автомобіль. Подарунок від Біланівського 
гірничо-збагачувального комбінату вручили центру представники ГЗК.

Ключі від нового автомобіля  
директору центру первинної 
медико-санітарної допомоги 
Світлані Михайловій вручає

виконуючий обов’язки 
генерального директора 

Біланівського ГЗК 
Леонід Тютюнник. Читайте на сторінці 9.



Ми  обрали  Президента. Він чітко 
показав, що має ясний розум, міцну 
волю та добру команду експертів. 
Вони  вже напрацювали  порядок та 
план дій, що і як варто робити. Це 
антикорупційна реформа, оновлення 
влади  та бюрократичного апарату. 
Судова  реформа .  Реформа 
правоохоронних органів. Більше 
влади  та більше відповідальності 
м і с ц е в і й  в л а д і , 

самоврядуванню.  Податкова 
реформа. Розвиток підприємництва. 
Реформа системи  безпеки  та 
оборони. Але Президенту зараз 
потрібна підтримка в парламенті. 
Щоб завершити  усі ці напрацювання, 
втілити  їх у життя, щоб ми  усі відчули  
ці зміни  на місцях. Тому Президенту 

п о т р і б н о  я к о м о г а 
більше однодумців у 
парламенті.

Однак, що ми  ба-
чимо? Кандидати  
— «заслані козачки» 
та місцеві «князьки» 
за будь-яку ціну 
рвуться до влади  – 

перекручують факти, оббріхують 
інших, домальовують рейтинги. Ті, 
хто слідує особистим політичним 
амбіціям, — не думають про громаду. 
Це не державницька позиція. Це 
збільшення шансів на повернення 
до влади  тих, хто голосував за 
антиукраїнські закони, хто сприяв 
гнобленню Українського Народу 
та знищенню Української Держави, 
віддаючи  її у пожиттєве рабство 
сім’ї Януковича та прислужництво 
«путінській Росії»! 

Ми  маємо підтримати  людей 
з команди  Президента. У нашому 
149-му окрузі Микола Чернецький 
— людина з команди  Петра 
Порошенка. У команді Миколи  
Чернецького є  юристи  та вчителі, 
фермери  та студенти. Друзі 
допомагають роздавати  газети, 
організовують зустрічі з людьми. 
Він уже об’єднує навколо себе 
однодумців.  Минулого понеділка я 
зняв свою кандидатуру на користь 
Миколи  Чернецького. Про таку 
підтримку єдиного кандидата 
висловилися й інші кандидати. 

Зараз ми  працюємо разом 
і з  Миколою  Чернець ким . 
Г р о м а д с ь к і  п р и й м а л ь н і 
організації «Рідний край у нас  
єдиний» продовжують приймати  
людей, надавати  консультації 

з правовою допомогою. Микола 

Чернецький запевнив, що цей проект 
буде об’єднано з громадськими  
приймальнями  народного депутата 
Чернецького і він працюватиме на 
постійній основі у всіх 6 районних 
центрах нашого округу:  Карлівці, 
Чутовому, Машівці, Нових Санжарах, 
Кобеляках, Козельщині.  

У таких консультаційних центрах 
помічники  підказують, як скласти  
заяву, куди  варто звертатися з того 
чи  іншого питання: оформлення 
спадщини, довідки, як перевірити  
правильність нарахованих коштів 
за комунальні послуги. Адвокати  
складуть адвокатські запити. От, 
наприклад, як із проблемою з 
виплати  допомоги  «дітям війни»… 
Чи  перерахунку пенсії. Оскільки  
наш край має аграрну специфіку 
роботи, то на базі громадських 
приймалень народного депутата 
Чернецького та адвоката Мороза 
має діяти  консультаційний центр 
для малих та середніх фермерів 
(а це і оформлення документів для 
форвардних чи  спотових закупівель 
зернових, і вибір кращих цін для 
фермера, і  юридичний супровід 
угод). 

Ми  запрошуємо усіх до співпраці, 
бо рідний край у нас  єдиний! Хто 
відстоюватиме інтереси  нашого 
краю? Той, хто не побоявся сам зві-
тувати  перед людьми, хто підписав 

публічне зобов’язання. Президенту 
дуже потрібна наша підтримка! 
Миколі Чернецькому потрібна наша 
підтримка!

Публічні дебати  між   кандидатами  
11 жовтня цього року, на яких лише 
Андрій Мороз та Микола Чернецький 
підписали  публічні зобов’язання 
перед виборцями  у присутності 
представників Комітету виборців 
України, руху «Чесно» та організації 
«Опора», прокоментував Олександр 
Маслак.

Олександр Маслак, 
політичний експерт: 

«В українській політиці 
багато обіцянок, 

але мінімум обов’язків» 
Українське законодавство, на 

жаль, не дає можливості позбавити 
депутата депутатського мандата за 
те, що він не виконує своїх виборчих 
обіцянок. Але Микола Чернецький 
показав, що він, у першу чергу, — 
свідомий громадянин, відповідальний 
політик. Він, за потреби громади, 
підписав публічно зобов’язання 
скласти свої повноваження, якщо 
не прийматиме потрібних людям 
законів, не звітуватиме публічно 
тут, саме в районі, а не там, у Києві. 
Перед людьми, а не на телекамеру. 
А те, що не підписали інші кандидати 
в нашому окрузі, – це дуже показово 
для української політики, де багато 
обіцянок та мінімум обов’язків.  
Вчинок Миколи Чернецького – це 
приклад розуміння відповідальності 
з боку політика. 

Сьогодні в умовах тяжкої ситуації 
в країні та зовнішньої агресії, з якими 
зіткнулася Україна, вкрай важливо, 
щоб так відповідально поставилися 
й люди. Щоб люди усвідомили 
відповідальність перед майбутнім, 
прийшли на виборчі дільниці та 
обрали гідного кандидата.
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Рецепт виборчих 
махінацій

Виборча кампанія у 149 мажоритарному окрузв в 
Полтавській області є одною з найбрудніших в Україні. Про 
це заявили дві найвпливовіші громадські організації, які 
слідкують за законністю під час передвиборчої боротьби – 
Комітет виборців України та Рух «ЧЕСНО».

З усього округу – Чутівського, Карлівського, Машівського, Новосанжарського, 
Кобеляцького та Козельщинського районів до активістів надходять 
повідомлення про численні та різноманітні порушення виборчого 
законодавства.

« Н е щ о д а в н о 
н а  т е р и т о р і ї 
Козельщинського, 
Новосанжарського та 
Кобеляцького районів 
округу роздавалася 
безкоштовна газета 
« Ч Е С Н О » .  В  н і й 
один з кандидатів 
н а м а л ю в а в  с о б і 
рейтинг під 50% як 
у Президента, і всім 
розповідає, що він вже 
виграв, — розповів сам 
кандидат від «Блоку 
Петра Порошенка» 
Микола Чернецький. 
— Облив  брудом 
мене, облив брудом 
кандидата Лотоуса. 
Рух  «ЧЕСНО» вже 
офіційно спростував 
своє відношення до 
цього видання, та зая-
вив, що опублікований 
у ньому рейтинг – це 
підробка і брехня».

Микола Стародуб

ДЛЯ ДОВІДКИ.

Заява руху ЧЕСНО.

18.10.2014 Обережно: фальшиві листівки ЧЕСНО на Полтавщині

Ми  отримали  інформацію, що на Полтавщині нібито від руху ЧЕСНО 
поширюються листівки  із дифамаційною інформацією про кандидатів. Рух 
ЧЕСНО заявляє,що не має стосунку до виготовлення та розповсюдження 
цієї друкованої продукції.

http://chesno.org/news/2022/

Віктор Пинзеник висловився 
«За!» Миколу ЧЕРНЕЦЬКОГО
Минулої середи визнаний український економіст Віктор Пинзеник, який 
представляє «Блок Петра Порошенка», перебував на Полтавщині. Міністр 
фінансів часів стабільного розвитку економіки України розповів про необхідність і 
невідворотність реформ та закликав краян підтримати Президента і його команду.

Сам кандидат у депутати  по 149 округу Микола 
Чернецький підкреслив, що під час  реформ аграрна 
Полтавщина має зробити  свій крок для покращення 
ситуації і створення робочих місць. 

«Нам потрібно збільшувати  виробництво шляхом 
розвитку переробки  і експорту не сировини, а 
готової сільськогосподарської продукції, яка ко-
штуватиме дорожче за сировину, – підкреслив Ми-
кола Чернецький. – І для цього у президентських 
реформах передбачені заходи  для зміцнення села 
і розвитку сільського господарства».

Але щоб спрацювали  всі заходи  з оздоровлення 

економіки, необхідно, щоб у парламенті Президента 
підтримувала його професійна команда. Тому 
надважливо прийти  на вибори  26 жовтня і 
підтримати  не тільки  «Блок Петра Порошенка», а й 
його представника по мажоритарному округу.

«У вашому окрузі балотується Микола Чернецький, 
який має економічну освіту і вже не один рік працює 
журналістом у цій сфері. Він член команди  Петра 
Порошенка, і важливо те, що Президент йому 
довіряє», — висловився з цього приводу Віктор 
Пинзеник.

Вадим Іваненко

Андрій Мороз: «Щоб провести реформи — ми 
маємо підтримати людей з команди Президента»
Українці працьовиті, а країна — економічно слабка і в небезпеці… Чому? Тому, що не лише російська агресія, війна 
на Сході України стримують наш економічний розвиток. Хабарництво, корупція, розкрадання народних коштів, 
надмірні податки, знищення армії…, а, головне, — постійна брехня упродовж 23-х років! «Заробляють» на усьому – 
від ремонту доріг, водогонів, каналізацій,  до постачання харчів та озброєння нашим захисникам у зоні бойових дій! 
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Нинішні виборчі перегони  проходять у над-
звичайно складний час. Війна на сході 

країни, розвал економіки, ріст цін, тарифів на 
енергоносії, інфляція. Все це ставить під загрозу 
майбутнє держави. Тому, як ніколи, до Верховної 
Ради  України  повинні прийти  прагматики, справ-
жні професіонали, патріоти  свого краю.

У зв’язку з цим і йду у народні депутати, щоб 
відстояти  інтереси  своїх земляків.

Добре знаю, як вирощується хліб, як пахне 
земля, яка нелегка доля селянина. Бо моє життя, 
як на долоні, більшість якого прожито у Карлівці. 
І нині живу серед вас, шановні виборці, на 4- му 
поверсі звичайної дев’ятиповерхівки. 

Пройшов щаблі від рядового агронома  до 
керівника обласного управління сільського 
господарства. Я управлінець із двадцятирічним 
стажем. 

У 2010- му році карлівчани  виявили  мені до-
віру, обравши  міським головою міста Карлівки  
від партії «Нова політика».

Підкреслюю — саме у 2010 -му році, і саме від 
партії «Нова політика». Від цієї політичної сили  
і йду у Верховну Раду, бо твердо переконаний, 
що для змін у державі потрібні нові особистості.

За час  передвиборчих перегонів провів по-
над 300 зустрічей із жителями  округу. Бачу, що 
люди  просто втомилися чекати  і сподіватися на 
кращі зміни. Майже у всіх хронічне розчарування 
життям, яким ми  жили  останні 23  роки,  і велика 
зневіра до наших політиків. У кожному з районів 
найболючіші проблеми  — розбиті дороги, нео-
світлені вулиці, низька ціна на молоко, неналежне 
автобусне сполучення, низькі пенсії та заробітні 
плати, на які прожити  неможливо. Нерідко чув 
фрази: «Наобіцяєте перед виборами  золоті гори, 
а потім обдурите,  як і попередні депутати».

Тому я твердо переконаний, шановні мої земля-
ки, що якщо хочете змін — боріться за них, хочете 
і надалі так жити  — обирайте таких депутатів, 
як і раніше.

Мене не раз било життя, але я не зламався. У 
мене достатньо непохитності, наполегливості, волі 
у досягненні мети. Я завжди  виступав за про-
стих людей. Статті, які написав на захист людей, 
друкувалися на перших шпальтах державних і 
обласних газет.

Моя передвиборча програма націлена саме на 
вирішення цих найболючіших проблем сьогоден-
ня,  і,  в першу чергу,  простих людей.

Найголовніше — мирне вирішення конфлік-
ту на сході. Досить смертей і жахіть війни. Я од-
нозначно підтримую кроки  Президента України  
Порошенка Петра Олексійовича щодо мирного 
вирішення  ситуації на Донбасі. 

Другим важливим кроком, який необхідно 
виконати, — є кардинальна зміна економічної 
політики нинішнього уряду. Вважаю, що еконо-
мічних підстав для такої антилюдської політики  
немає. І так жити  далі не можна.

Для прикладу. Сьогодні зменшені або лікві-
довані соціальні гарантії для малозабезпечених 
категорій населення, заморожені пенсії і заробітні 
плати, знято надбавки  за престижність праці 
вчителя та медика. Лікарів, учителів, працівників 
соціальної сфери  примусово відправляють у 
безкоштовні відпустки, долар безпідставно зріс  
і скаче, як необ’їжджений жеребець, інфляція 
з’їдає і без того жалюгідну заробітну плату, під 
диктовку Міжнародного валютного фонду уряд 
готовий ввести  однакову ціну на газ для на-
селення і промисловості, тобто підняти  його 
ціну майже в чотири  рази. При  тому, що ціна 
на нафту впала більше місяця тому майже на 
20%, ціни  на бензин і дизпаливо зросли, як на 
дріжджах, і справитися з їх ростом Кабінет Міні-
стрів не може. Зросли  також  ціни  на гербіциди, 
добрива, запасні частини  до сільгосптехніки, 
а закупівельні ціни  на сільськогосподарську 
продукцію зменшились у порівнянні з минулим 
роком. Кошти  місцевих бюджетів безсоромно 
блокуються казначейством — і в результаті не 
ремонтуються дороги, житлові будинки, дитсадки, 
школи, лікарні. І нас  переконують, що нинішній 
Кабінет Міністрів — найуспішніший за весь пері-
од незалежної України! Яка безсоромна брехня! 
Невже ми, українці, будемо терпіти  таку наругу 
над собою! Так далі жити  не можна! Економічну 
політику треба змінювати. На зміну уряду невдах 
повинен прийти  уряд професіоналів. 

Тож  коли  на зустрічах люди  говорять, що 
розчаровані і не підуть на вибори, говорю їм 
одне: «Ви  зробите велику помилку, адже вашим 
голосом скористається той, кому вигідна війна та 
економічна нестабільність. Тому підіть на виборчі 
дільниці і зробіть свій вибір, бо бездіяльність, бай-
дужість — найбільші вороги  у нинішній ситуації».

По- третє, сила держави — у децентраліза-
ції влади. Якщо будуть міцні громади  — міцною 
буде і держава. За останні 4 роки  змінами  до 
законодавства було, по суті, знищене місцеве 
самоврядування. Нас, можна сказати, загнали  у 
глухий кут, і якщо так піде далі, то у сільського 
голови  з усіх повноважень залишиться одна пе-
чатка на столі, яку він ставитиме на довідках. Тож 
першим ділом усе зроблю для того, щоб віднови-
ти  реальні повноваження на місцях, підкріплені 
реальними  коштами. Люди  повинні обирати  не 
тільки  керівників сіл, селищ і міст, але і районів, 
і областей. Саме обрані громадами  виконкоми  

повинні управляти  своїми  територіями, а не при-
значені голови  районних і обласних державних 
адміністрацій. Як недолуго вони  сьогодні керу-
ють, ми  бачимо всі. За державу соромно. Щодо 
нечесних «ділків», які підривають економічну 
безпеку держави, то я завжди  боровся з ними  
і продовжую боротись. І повірте мені: я виведу 
їх на чисту воду! Тому переконаний, що обласні 
і районні державні адміністрації повинні бути  
ліквідовані.

У разі обрання мене народним депутатом Укра-
їни  буду добиватися соціальної справедливості 
по відношенню до бійців АТО та їхніх сімей. Наші 
солдати, яким випало воювати, не повинні об-
бивати  пороги, щоб добитися довідки  учасника 
АТО. Держава сама має подбати  про своїх за-
хисників. Буду працювати  над законопроектом, 
який би  передбачав справедливу індексацію 
пенсій і заробітних плат відповідно до інфляції. 
На мою думку, при  таких цінах мінімальна пенсія 
повинна бути  2 2,5 тисячі гривень.

Нинішні депутати, яких ми  з вами  обрали, на 
мою думку, втратили  совість і честь, коли  про-
голосували  за збільшення пенсійного віку нашим 
жінкам до 60 років. Якщо мене оберуть народним 
депутатом, зроблю все від мене  залежне, щоб 
наші прекрасні жінки -трудівниці йшли  на пенсію 
у 55 років.

Закупівельні ціни  на молоко і м’ясо прини-
жують селянина та його працю. У разі обрання 
мене народним депутатом внесу до Верховної 
Ради  законопроект, який встановить справедливу 
мінімальну закупівельну ціну на молоко і м’ясо.

І ще про одне. Я і команда моїх однодумців 
провели  чесну та прозору виборчу кампанію. 
Нікого не паплюжили, не обливали  брудом, не 
брехали  і не розкидались обіцянками. Тому мене 
дуже обурює поведінка окремих кандидатів у де-
путати. Окрім того, що розпускаються різні плітки, 
вони  поливають брудом мене, мою дружину і  
дітей та їхні сім’ї, не поставили  мені в провину 
хіба що те, що моя внучка в дитсадочку кусається.

Нехтуючи  закон, окремі кандидати  в народні 
депутати  нахабно займаються прямим підкупом 
виборців, роздаючи  подачки  у вигляді аптечок, 
окулярів, безкоштовних концертів, щебеню, «швид-
ких допомог», накриттям щедрих столів, роздачею 
конвертів із брудними  грішми. Махровим цвітом 
розцвів адмінресурс. Куди  дивиться ЦВК, окружні 
комісії, люстратори  і громадськість? Олігархи  
і призначені ними  люди  знову купують наші 
голоси. Давайте цього разу не купимося на їхні 
подачки. Одягніть окуляри, які вам пропонують, 
і уважно роздивіться, хто їх вам дає, та вирішіть 
для себе: чи  буде він захищати  ваші інтереси  

чи  просто хоче замилити  вам очі, а потім вирі-
шуватиме свої проблеми  за рахунок нас  із вами.

Депутати, яких ми  обрали, прийняли  закони, 
що передали  в руки  олігархів природні ресур-
си, надра держави, які згідно із Конституцією 
належать народу України, тобто нам із вами. 
Сьогодні надра держави  нещадно експлуату-
ються олігархами. Власники  нафтових і газових 
свердловин, ГЗК, збагачуючись за наш із вами  
рахунок, побудували  собі райські куточки  і 
хизуються перед нами  своїми  дитсадочками, 
лікарнями, оздоровчими  таборами  для обраних 
та «помазаників Божих». Звідки  у них ці кошти, 
які вони  щедро роздають перед виборами? Вони  
що, краще від нас  працюють?  Ні, вони  просто 
пролобіювали  собі такі закони, які дозволяють їм 
привласнювати  наше з вами  добро.

Якщо мене оберуть народним депутатом, я 
підготую та подам до Верховної Ради  Закон про 
прогресивну шкалу оподаткування видобувних 
підприємств, згідно із яким 90% прибутку, який 
отриманий підприємствами, що займаються 
видобутком корисних копалин, повинен буде 
надходити  до державного і місцевих бюджетів і 
використовуватися на благо всього українського 
народу. 

Підсумовуючи  сказане,  наголошую,  що оби-
раючи  Володимира Слєпцова,  ви  голосуєте: 

- за нові закони, які кардинально змінять 
економічну політику держави в інтересах 
громадян;

- за мир і спокій у державі;
- за справедливість по відношенню до 

учасників АТО;
 -  за відновлення пенсійного віку для жінок 

55 років;
-  за справедливі ціни на молоко і м’ясо;
-  за розвиток сільського господарства;
-  за чесну, непідкупну владу на місцях без 

корупції та хабарництва;
-  за децентралізацію влади і міцні терито-

ріальні громади;
-  за тепло в своїх оселях;
-  за добробут рідного краю.
Я народився і виріс  у нашому окрузі, тут пра-

цював і працюю. Моя мама трудилася робітницею 
на машинобудівному заводі, тато був юристом. 
Я знаю всі проблеми  нашого сільськогосподар-
ського краю, живу ними  і знаю, як їх вирішувати. 
Я хочу служити  вірою і правдою вам, мої земляки, 
мої виборці! 

Підтримайте мене — і я виправдаю вашу 
довіру! 

Щиро ваш — Володимир СЛЄПЦОВ

Незадовго до президентських 
виборів у «ЕХО» була надруко-

вана «редакційна» з застережливим 
заголовком «Не кажіть, що вас  не по-
переджали». Після виборів багато хто 
звертався до мене із запитаннями  
стосовно нашого життя-буття. Замість 
роз’яснень я відсилав людей до тієї 
статті, а ще — до своїх статей, надру-
кованих тижневиком «ЕХО» у проміжку 
часу між «Майданом» і президентськими  
виборами. Почитайте.

 Тепер щодо виборів парламент-
ських. Проаналізувавши  сучасну ситуа-
цію,  я прийшов до висновку,  що потріб-
но підтримати  кандидата у депутати  

Володимира Слєпцова. З цією чуйною 
людиною я познайомився випадково ще 
в 2007 році «завдяки» «демократичним» 
новаціям «помаранчевої» влади, послі-
довники  якої керують нами  сьогодні. 
Почалося все з того,  що я, наївно пові-
ривши  у так звану демократію «вільної» 
України, почав добиватися від влади… 
дотримання Законів України. У резуль-
таті влада занесла мене до «чорних 
списків» і страхала закрити  до психіа-
тричної лікарні чи  буцегарні. За те, що 
домагався торжества чинного закону!

Врятував мене від можливих усклад-
нень не хто інший,  як Володимир Анато-
лійович Слєпцов. Він написав цілу низку 

статей з цього приводу у столичних 
газетах,  і так звана «каральна психіа-
трія» набула широкого розголосу. Після 
його статей до проблеми  підключився 
навіть відомий дисидент, лікар-психіатр 
Семен Глузман, який писав: «Такого 
циничного и  откровенного неуважения 
к правам человека не позволяли  себе 
даже руководители  бывшего СССР,  где 
активно применяли  к инакомыслящим 
карательную психиатрию, так как они  
считались с  международным мнением».

На цьому знайомство з Володими-
ром Слєпцовим не закінчилось. Наші 
місцеві чиновники, мабуть, виконуючи  
настанови  тієї влади  нищити  не 

лише історію, а й самих свідків історії, 
позбавили  житла інваліда війни  1 гру-
пи  Сапарніяза Ісакова і ще багатьох 
кобелячан, які мешкали  в гуртожитку 
по вулиці Полтавській, 32. Багато ви-
страждав Сапарніяз, але житло таки  
отримав. Нині він відійшов у Засвіти. 
Активну участь у поновленні попраних 
прав інваліда війни  знову ж  таки  брав 
Володимир Слєпцов, до якого звернула-
ся за допомогою депутат міської ради  
Людмила Пряхіна. Володимир Анатолі-
йович особисто зустрічався з Ісаковим, 
провів журналістське розслідування і 
написав низку статей на захист інваліда, 
зокрема, «Виселили  інваліда, вселили  
прокурора району».

Такою, на мій погляд, була життєва 
позиція Слєпцова – людини  і журна-

ліста, розсудливого і поміркованого, 
справжнього патріота України, а не 
горлохвата і хапуги. Переконаний, що 
Володимир Анатолійович допомагав 
мені та інваліду війни  тому, що він 
просто нормальна людина, що зараз є 
рідкістю на «Олімпі». Він не мав своєї 
газети, на якій заробляв би  гроші, не 
був народним депутатом і кандидатом 
у депутати,  не був на той час  і якимось 
чиновником. Він був дійсно небайдужим 
до людського горя і не підтримував тих, 
хто,  декларуючи  одне,  робить інше.

Тому не буду писати  набридлі крас-
номовні заклики  – розумна людина 
сама зробить висновки.

Валерій КОРОБЧИНСЬКИЙ,
журналіст, 

місто Кобеляки

Не кажіть, що вас не попереджали

Минулого тижня, а саме — 15 жовтня — знаковий день у житті кандидата в депутати 
до Верховної Ради України Володимира СЛЄПЦОВА. Саме цього дня у Києві, в Галереї 
мистецтв, йому було вручено вагому відзнаку — Диплом лауреата літературно -мистецької 
премії імені Дмитра Луценка. Це ще одна значима нагорода в послужному списку 
кандидата. Адже Володимир Анатолійович — член Національної Спілки журналістів 
України, член Полтавської спілки літераторів, лауреат премії імені Наталії Забіли та 
журналу «Малятко», лауреат обласних літературно- мистецьких премій імені Панаса 
Мирного та Василя Симоненка, триразовий лауреат Всеукраїнського конкурсу «Майстер». 
Наш кандидат отримав почесну нагороду з рук земляка, відомого українського поета, 
перекладача, голови Українського фонду культури, Почесного академіка Академії 
мистецтв України Бориса Олійника. 

Тож поки інші кандидати «розпорошуються» на солодкі обіцянки та задобрювання 
виборців, кандидат Володимир СЛЄПЦОВ піднімає престиж рідного краю. Адже такі 
нагороди отримують одиниці. Як кажуть, найталановитіші і найдостойніші…

Кандидат у депутати Володимир СЛЄПЦОВ (праворуч) 
із Почесним академіком Академії мистецтв України, 

нашим земляком Борисом ОЛІЙНИКОМ.

Володимир СЛЄПЦОВ — патріот рідного краю, 
професіонал обраної справи, 
людина зі щирим серцем і світлою душею
Саме він достойний бути депутатом Верховної Ради

Шановні виборці! Мої земляки — карлівчани, чутівці, 
жителі Козельщинського, Машівського, Кобеляцького, Новосанжарського районів!



Ходіння по муках

Типовий приклад того — історія 22-річного Романа Малкіна з ма-
ленького села Шапки  Кобеляцького району. Його призвали  в 

армію у квітні. Після бойової підготовки  він потрапив під Донецьк, у місто 
Красноармійськ. 8 липня блокпост Романа обстріляли. Лікарі констату-
вали  у хлопця сім кульових поранень, сильне пошкодження черевної 
порожнини, осколочне поранення плеча правої руки. Солдату зробили  
кілька складних операцій. Більше місяця він жив із трубкою у животі, ви-
веденою назовні, аби  мати  змогу справляти  природну потребу. У його 
медичних документах значиться, що був госпіталізований у зв’язку «із 
захворюванням, отриманим під час  проходження військової служби». 
Службове розслідування у справі мало завершитися ще 14 липня, але 
й досі тягнеться. Оскільки  Роман не має статусу учасника АТО, держа-
ва йому нічим не допомагає, все роблять родичі і волонтери. І таких 
прикладів по всій Полтавщині стає все більше, на жаль. 

Не менше від недолугості й неврегульованості законодавства страж-
дають і родини  відмобілізованих на Схід. Чоловіка Світлани  з Чапаєвого 
Чутівського району забрали  в армію у березні. Люди  всім селом до-
помагали  грошима, жінка ще й у борги  залізла, аби  його екіпірувати. 
Поки  годувальник воює, ні представники  районної ради, ні чиновники  з 
райдержадміністрації навіть не згадали  про жінку, не запитали, чи  треба 
чимось допомогти. Для них її проблем не існує. Єдиною установою, що 
змилостивилася над дружиною солдата і виділила 400 гривень на харчу-
вання у школі для дитини, стала сільрада.

— Щоб отримати  грошову компенсацію, безкоштовне лікування та 
пільги, солдат спочатку має довести, що його поранило під час  служби  
в зоні АТО, та бути  демобілізованим, — говорить юрист  зі штабу Олек-
сандра Русіна. — Для цього лікарям треба надати  висновки  службових  
перевірок: коли, за яких обставин усе сталося і чи  дійсно солдат був 
поранений під час  бойових дій. Вони  тягнуться місяцями. Щоб родина 
учасника АТО могла чогось чекати  від держави, знову ж  таки  необхідно 
доводити, що їхній чоловік, батько чи  син дійсно воюють на Сході.

— Після зустрічей у кожному селі я себе питаю: за що загинула на 
Майдані Небесна Сотня? – обурений Олександр Русін, кандидат у народні 
депутати  по 149 виборчому округу. – Навіщо потрібні усі ці безтолкові 
районні, обласні адміністрації, якщо не можуть вирішити  елементарні 
проблеми  жінки, чоловік якої в АТО, а вона не має на що жити? Та чхати  
їм на поранених! Місцеві товстопузі царки  не бачать життя далі вікон 
своїх крутих іномарок. Мені соромно за тих людей, котрі на крові героїв 
прийшли  сьогодні у владу. Ставленики   нової влади  у районах ні палець 
об палець не вдарять, аби  щось зробити. Невже так важко приїхати  і за-
питати: може, треба яка допомога? Зрозуміло ж, що у багатьох солдатів 
удома залишилося безробітні  дружини  і малі діти. Владі байдуже! Чи-
новники  вилізли  у теплі крісла по трупах і не змінюють систему, а жиру-
ють далі. Так само продаються «хлібні» місця біля державного «корита», 
так само у високі кабінети  пхаються вчорашні регіонали  і комуняки. А 
герої війни  змушені побиратися і випрошувати  копійки  на лікування!

Закон про соцзабезпечення учасників АТО 
убезпечить їх від безвідповідальності влади

Олександр Русін негайно покладе край такому відношенню до 
воїнів і їх родин. Він розробив проект закону про соціальне за-

безпечення учасників бойових дій, що захистить усіх відмобілізованих у 
зону АТО.  

— Кожен солдат отримає статус  учасника бойових дій та страховий 
поліс  на випадок втрати  працездатності у розмірі 100 мінімальних зар-

плат, щойно його відправять у «гарячу точку», – зачитує Олександр Мико-
лайович основні положення свого законопроекту. – Йому гарантується 
безкоштовне лікування та реабілітація, протезування і подальше ме-
дичне супроводження. У випадку загибелі воїна його родині негайно 
виплачується компенсація у розмірі 1000 мінімальних зарплат. Держава 
автоматично бере на себе оплату житлово-комунальних послуг кожно-
го відмобілізованого у зону бойових дій. Сім’ям солдат призначається 
щомісячна допомога не менше 3000 гривень та закріплюється соціальний 
працівник. Діти  безкоштовно відвідують дитячий садок і забезпечуються 
безплатним харчуванням і в садку, і в школі. Навчання у вищих учбових 
закладах теж буде для них безкоштовним. 

Вибори як іспит на порядність

На фоні наведених вище проблем продовжують вражати  цинізм 
і споживацьке ставлення до людей з боку «властьімущих». Осо-

бливо це зашкалює напередодні виборів. Чого тільки  варті подачки  від 
тих осіб, які вже вкотре напролом лізуть у Верховну Раду, — у вигляді 
автомобілів швидкої допомоги, дешевих окулярів, аптечок, пакетів з про-
дуктами? Чим ближче день голосування, тим вищі ціни. Селянам розда-
ють по 300-500 гривень і обіцяють після виборів дати  ще. Демонстра-
тивно купують бронежилети  для воїнів АТО і  на камеру розказують, які 
вони  молодці! Та чи  хоч один із них поїхав тихо в госпіталь і допоміг 
пораненному солдату, не репетуючи  на весь світ про це? Чи  так уже 
потрібна «швидка» району, половина якого сидить без води. Чи  допо-
може жінці у селі пачка дешевих ліків, якщо після виборів ніхто не згадає 
про її проблеми  і її пенсію у 1000 гривень?  

Герої на Майдані гинули  за те, щоб змінилася система і нарешті по-
чалися глибокі реформи. Натомість у владі знову одні олігархи. Вони  
відкрито просувають у Верховну Раду своїх родичів та ставлеників. А свої 
кампанії щедро фінансують грошима, вкраденими  у простих людей, бо 
знають – у випадку перемоги  ці кошти  повернуться їм сторицею.

 26 жовтня – день істини! Пора позбутися популістів та 
безвідповідальних депутатів. У владу мають прийти  ті, хто  довів свій 
патріотизм: одні – на фронті, інші – у бою з тиловими  ворогами! Настав 
час  радикальних змін! 

Чому я 
голосую ЗА 

Геннадія 
Супруна 

і ВО 
«Батьківщина»

Я не хочу жити в малоросійській 
чужій країні. Навпаки, я хочу мати 
президента, прем’єра і депутатів 
з Україною у серці і душі. 
Це повинні бути патріоти моєї 
рідної країни. Я хочу бачити 
у Верховній Раді Людей чесних 
і справедливих, а не керованих 
стадним рефлексом чиновників-
хабарників.

Коротко кажучи, я обираю ту політичну 
силу, котра має систему традиційно україн-
ських цінностей. От уже друге десятиліття 
ВО «Батьківщина» бореться із корумпованою 
олігархічною системою нашої держави, захи-
щаючи  національні честь і гідність. 13  років 
поспіль у її лавах на Новосанжарщині цим 
займається і Геннадій Супрун. Він не підку-
повує виборців, влаштовуючи  феєричні дій-
ства і концерти  відомих співаків. Геннадій 
Іванович вважає це недопустимим, особливо 
після Революції Гідності.

«Вважаю, що концерти  і різноманітні шоу 
нині зовсім недоречні, адже зараз наша кра-
їна знаходиться у стані неоголошеної війни. 
Від вибухів ракет палає Донецьк і Луганськ, 
майже повністю знищена вся інфраструкту-
ра десятків сіл, селищ і міст Сходу України… 
У боях гинуть найкращі представники  нашої 
нації… На розважальні концерти  перед ви-
борами  ми  просто не маємо права», – го-
ворить, звертаючись до земляків, Геннадій 
Супрун.

Одиниці знають про те, як тиснули  на цю 
людину, аби  він зрадив ВО «Батьківщина» і її 
лідера. Однак, такі люди, як Геннадій Супрун, 
не здатні на зраду і підлість. У найтяжчі часи  
він не переходив з партії в партію, шукаю-
чи  зайвий заробіток та зростання власного 
рейтингу. Навіть тоді, коли  банда Януковича-
Путіна посадила у в’язницю Юлію Тимошен-
ко, а всіх її колег і однопартійців оголосили  
ворогами  тодішнього режиму, Геннадій Су-
прун залишився вірним своїм ідеалам, не 
зрадивши  колег у тяжку хвилину.

Геннадій Іванович — не олігарх і не біз-
несмен, тому не є залежним від українських 
олігархів та промосковських бізнес-ставле-
ників.

Важливо і те, що Геннадій Супрун не ра-
дикально налаштована людина. А нині дуже 
важливо працювати  на розбудову країни, а 
не сіяти  розбрат серед патріотів-українців.

А головне, кандидат від ВО «Батьківщина» 
Геннадій Супрун – не так званий «парашу-
тист» з Києва чи  Полтави. Працював вчите-
лем у Великосолонцівській і Богданівській 
загальноосвітніх школах Новосанжарського 
району. Потім — тренером-викладачем Но-
восанжарської дитячо-юнацької спортивної 
школи. Після Революції Гідності, у якій брав 
безпосередню участь, був обраний головою 
Новосанжарської районної ради. Проживає 
не у місті, навіть не у райцентрі, а у селі Ру-
денківка, що на Новосанжарщині. Тож знає 
проблеми  українських селян не з газет і те-
леекранів.

Ви  запитаєте мене: «Чому я голосую ЗА 
Геннадія Супруна і ВО «Батьківщина»?». Моя 
відповідь відверта і проста: «Це людина, якій 
я довіряю, адже Геннадій Супрун сповідує 
ідеологію українця-селянина, патріота на-
шої країни. Він не має мільйонних рахунків 
у банках та впливових родичів. У Верховній 
Раді повинні бути  люди, які стануть на захист 
простих людей, як я і мільйони  мені подібних, 
яким набридли  брехливі лозунги  «кишень-
кових» партій. Мій вибір – європейська Укра-
їна, а не московська Малоросія».

З вірою у перемогу — 
звичайний пенсіонер 

Лариса ПРИЗОВА
 (смт Нові Санжари)
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Хто захистить українського солдата?
Війна на Сході триває. У той час, коли армія гола й боса і тримається лише завдяки волонтерам, 
Головнокомандуючий заявляє, що демобілізацію солдатів проведуть ще нескоро. При цьому він чомусь 
не говорить, коли бійці нарешті почнуть отримувати нормальні зарплати, будуть забезпечені теплими 
зимовими речами, засобами обігріву, бронежилетами, касками та технікою.
Хлопці, які захищають Україну, владі не потрібні. І не лише на фронті, у тилу – теж.

«СУСПІЛЬСТВО ПРОТИ КОРУПЦІЇ»
Козельщинська райдержадміністрація повідомляє, що за дорученням Головного управління державної служби  України  30 жовтня 2014 

року з 15 до 16 години відбудеться спільна пряма телефонна лінія з питань дотримання в області антикорупційного законодавства під 
назвою «Суспільство проти корупції». 

На запитання громадян дадуть відповіді працівники  Управління державної служби  Головного управління державної служби  України  в Полтавській 
області, Державної податкової адміністрації України  в Полтавській області, Управління Міністерства внутрішніх справ України  в Полтавській області, 
прокуратури  Полтавської області та Головного управління юстиції у Полтавській області. Запитання можна направляти  під час  проведення спільної 
прямої телефонної лінії або заздалегідь за телефонами  у м.Полтаві: (0532) 56-53-66 та (0532) 60-60-74.

Просимо взяти  активну участь у прямій телефонній лінії державних службовців, посадових осіб місцевого самоврядування, пересічних громадян.

ДЛЯ ЗВЕРНЕНЬ ГРОМАДЯН

Графік припинення електропостачання у зв’язку 
із запланованими ремонтними роботами 

з 27.10.2014 р. по 21.11.2014 р.
(Закінчення. Початок — у попередньому номері газети).

Інформацію про відключення є можливість переглянути, 

зайшовши на сайт http://www.poe.pl.ua/ 
Дата Час Назва 

населеного 
пункту

Перелік вулиць, де можливі 
тимчасові перерви  
в електропостачанні

06.11.14. 8.00-17.00 смт Н.Галещина вул.Горького (частково), вул.Гагаріна, 
вул.Заводська, вул. Щорса,  вул.
Пушкіна,  вул.Чапаева, вул.Набережна, 
вул.Лісна.

8.00-17.00 с.Комінтерн повністю

8.00-17.00 с.В’язівка повністю

8.00-17.00 с.Дяченки повністю

8.00-17.00 с.Харченки повністю

8.00-17.00 с.Горбані повністю

8.00-17.00 с.Піски частково

07.11.14. 8.00-17.00 с.Жовтневе частково

08.11.14. 8.00-17.00 смт Козельщина вул.Промислова, вул.Короленка, 
вул.Маяковського, вул.Першотрав-
нева, вул.Комсомольська, 
вул. Радянська,  вул.Партизанська, 
пров. Першотравневий, вул.
Першотравнева, вул.Коцюбинського

10.11.14. 8.00-17.00 с.Загребля повністю

8.00-17.00 с.Хорішки частково

8.00-17.00 с.Приліпка повністю

8.00-17.00 с.Гл. Долина повністю

8.00-17.00 с.Говтва повністю

11.11.14. 8.00-17.00 с.Піски частково

8.00-17.00 С.Андрійки частково

14.11.14. 8.00-17.00 с.Задовга частково

17.11.14. 8.00-17.00 с.Бреусівка частково

8.00-17.00 с.Красносілля повністю

8.00-17.00 с.Пригарівка повністю

8.00-17.00 с.Панасівка повністю

21.11.14. 8.00-17.00 смт Козельщина вул.Комсомольська, вул.Короленка,   
вул.Промислова.

ДО УВАГИ СПОЖИВАЧІВ ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЇ

Олександр Русін зустрівся з Романом Малкіним, 
пораненим у зоні АТО



14 жовтня 2014 року в Києві від-
бувся ініційований Всеукраїнським 
об’єднанням «Свобода» традиційний 
Марш слави  Героїв. Ключові вимо-
ги  учасників маршу – визнати  воїнів 
Української Повстанської Армії бор-
цями  за незалежність Української 
держави  та заборонити  в Україні 
комуністичну ідеологію й політичні 
організації, що її сповідують. У марші 
взяли  участь близько 10 тисяч патрі-
отів із різних куточків України. До по-
їздки  у столицю долучилися члени  
та прихильники  ВО «Свобода» і з на-
шого району, адже питання визнання 
боротьби  українських повстанців 
давно тривожить душі націоналістів 
нашої країни. 

Перед початком маршу до його 
учасників звернувся лідер «Свободи» 
Олег Тягнибок. Він привітав україн-
ців зі святом Покрови  і днем україн-
ського війська.

«Вітаю із великим святом Покро-
ви, днем козацтва, днем створення 
УПА. Цього дня було створено ар-
мію нескорених, армію, яка на своїй 
землі боролася на різних фронтах 
за незалежність України. Це була 
боротьба за те, аби  українець був 
господарем на своїй землі. Наша 
справа служіння українській на-
ціональній ідеї є непереможною і 
невмирущою. Та скільки  років не-
залежності – а держава досі не ви-
знала УПА, хоча кожен укра-
їнець-патріот переконаний, 
що саме УПА призвела до 
перемоги  української спра-
ви! Їхній героїзм – приклад 
сучасним українцям, які нині 
борються проти  зовнішньо-
го ворога на сході України.

Держава повинна визнати  
ОУН-УПА, комуністичну ідео-
логію має бути  заборонено, 
як це зроблено в низці евро-
пейських країн!» — зазначив 
Олег Тягнибок.

Колона, над якою майорять 
тисячі державних прапорів 
України, прапорів «Свободи» 
та УПА, рушила від Майдану 
Незалежності до Верховної 
Ради  України. На чолі коло-
ни  – лідер Всеукраїнського 
об’єднання «Свобода» Олег 
Тягнибок, віце-спікер парла-
менту Руслан Кошулинський 
та свободівці-народні депу-
тати. Маршрут акції: вули-
ця Хрещатик, Европейська 
площа, вулиця Грушевського, 

Верховна Рада України.
Дорогою учасники  скандують: 

«ОУН–УПА – державне визнання!», 
«Бандера, Шухевич – герої України!», 
«Слава Україні! Героям слава!». На 
вулиці Грушевського, де загинули  
перші герої Небесної Сотні, коло-
на зупинилася, щоб ушанувати  їх 
пам’ять.

Уже біля стін парламенту Юрій 
Левченко висловив сподівання всіх 
учасників маршу: «Воїни  Армії не-
скорених мають отримати  визна-
ння, вони  – борці за волю України, і 
шану їм повинна засвідчити  насам-
перед держава». 

Незважаючи  на провокації, яки-
ми  намагались зірвати  мирний пе-
ребіг маршу опоненти  «Свободи», 
свободівці сформували  колону й 
вирушали  до пам’ятника Тарасові 
Шевченку.

Біля пам’ятника нашому Кобза-
реві звучало чимало патріотичних 
і незабутніх промов. Виступали  
народні депутати-свободівці, жур-
налісти, історики, молодь, але най-
більше вразив виступ Мирослава 
Симчича, учасника визвольних зма-
гань УПА, людини  з тяжкою долею і 
з незламним духом: «Вітаю із хрис-
тиянським святом Покрови  та на-
ціональним святом — створенням 
армії УПА — армії, у якій воювали  
сотні тисяч українців. Коли  б ми  

мали  таку силу зараз — не було б 
агресора на сході України! Наша 
держава нині у небезпеці, бо Мо-
сква як була, так і є нашим воро-
гом. Доки  ця імперія буде існувати  
— спокою Україна не матиме. Тому 
треба об’єднати  сили: гуртуймося 
й даймо Москві по голові так, аби  
вже ніколи  не піднялася! Зичу вам 
успіху, сили, наснаги  у цій боротьбі. 
Вірю, що з такою молоддю досягне-
мо цього, бо за нами  — слава, воля, 
правда і весь український народ. 
Слава Україні!»

І вже по закінченні цього не-
забутнього дня кожен з учасників 
маршу з певністю міг заявити, що 
варто було приїхати  на Марш, від-
чути  дух свободи  та любові до 
Батьківщини, отримати  наймовір-
ної сили  заряд наснаги  й бажання 
жити  та творити! Вони, Герої Укра-
їнської повстанської армії, мають що 
сказати, вони, справжні борці за не-
залежність України, повинні отрима-
ти  державне визнання. Дай, Боже, 
їм ще багато років життя, а майбут-
нім парламентарям мудрості, патрі-
отизму і такої ж  незгасаючої любові 
до свого народу і своєї держави!

Ганна МІЩЕНКО,
перший заступник голови 

райдержадміністрації,
голова районної організації 

ВО «Свобода»
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14 ЖОВТНЯ —
 ДЕНЬ ЗАХИСНИКІВ УКРАЇНИ

Ãåðîÿì Àðìii íåñêîðåíèõ ñ 
÷åñòü i âèçíàííÿ

СУСПІЛЬСТВО. ГРОМАДА. ЛЮДИНА

20 жовтня 2014 р. кандидат до Верхо-
вної Ради  від Карлівського, Кобеляцького, 
Козельщинського, Машівського, Новосан-
жарського, Чутівського районів Олександр 
Кулик о 23  год. 30 хв. подав заяву до Кар-
лівського райвідділу міліції з проханням ви-
явити  замовників і поширювачів брудних 
агіток, спрямованих очорнити  його в очах 
виборців. 

Того дня наш штаб отримав повідомлен-
ня з Нових Санжар,  з вул. Жовтневої,  48, 
де прихильниця нашого кандидата у під’їзді 
свого будинку, на поштових скриньках помі-
тила купу кольорових листівок з портретом 
Кулика і відповідним текстом, що дискре-
дитує кандидата. Пізно ввечері — дзвінок з 
Карлівки: наша прихильниця пані Тетяна з 
вул. Спартака, 18 повідомила, що не відома 
їй особа залишила на поштових скриньках 
купу листівок і газету «Чесно», що за зміс-
том також спрямовані проти  Кулика. Саме 
за змістом листівки  і газети, а також  з того, 
що обидві фальшивки  підкладені виборцям 
з одних рук, ми  вирахували  можливого за-
мовника – швидше всього, це ТОЙ, що масо-
во підкуповує виборців роздачею окулярів, 
звозить до себе в селище виборців з інших 
районів і пригощає кашею з горілочкою, 
розвеселяє пісеньками  «від Май». 

Прибувши  мало не вночі в Карлівку і 
прочитавши  газету «Чесно», в Кулика не 
було сумнівів: це саме ТОЙ «кандидат-оку-
ліст», на якого у нас  одразу впала підозра. 
У газеті він намалював собі захмарний рей-
тинг, а на всю сторінку його розхвалюють 
люди  з портретами, але під жодним немає 
ні прізвища, ні місця проживання. Тобто, під-
тасовка очевидна. Прямо з міліції, в присут-
ності двох чергових міліціонерів і слідчого, 
якого ті викликали  в терміновому порядку, 
Олександр Кулик потелефонував Євгену 
Янкевичу, представникові громадського 
руху «Чесно» на Полтавщині, який підтвер-
див, що знає про цю фальшивку, що  інфор-
мацію про неї розміщено на сайті «Чесно». 
О.Кулик як досвідчений журналіст-розслі-
дувач підкреслив, що фальшивка свіженька, 
адже в переліку кандидатів по 149 округу 
не вказано того, що буквально напередодні 
зняв свою кандидатуру. 

Міліція занесла ці два факти  у єдиний 
реєстр злочинів і взялася за розслідування. 
О.Кулик надав правоохоронцям досить ло-
гічні аргументи  щодо причетності «канди-
дата-окуліста» до цього злочину. 

Наступного дня у Полтаві О.Кулик дав 
інтерв’ю для місцевих і столичних журналіс-
тів і навів факти  брудної виборчої кампанії, 

яку ведуть проти  нього кандидати, які відчу-
вають свою поразку і намагаються дискре-
дитувати  ім’я найімовірнішого переможця 
на цих виборах — відомого полтавського 
журналіста, автора понад 300 журналіст-
ських розслідувань, головного редактора 
обласної газети  «Полтавська думка» Олек-
сандра Кулика. 

Кандидати-зловмисники  добре зна-
ють, що на минулих виборах 2012 року за 
О.Кулика в цих шести  районах проголосу-
вали  понад 20 відсотків виборців. 

А з самого початку цих виборів на висо-
кому авторитеті Кулика вирішив паразиту-
вати  столичний журналіст, якого потужно 
фінансує провладна партія (червоноколір-
ними  плакатами  з найдорожчого паперу 
обклеїв усі стовпи, паркани). Більше того, 
виборцям він представляє себе як «пол-
тавського журналіста», подав неправдиву 
інформацію в Центральну виборчу комі-
сію про те, що є працівником… «Вечірньої 
Полтави». Але ж  ми, журналісти, в обличчя 
знаємо кожного,  хто там працює. Редак-
тор «Вечірки», коли  ми  запитали  у нього 
про такого ось «працівника», був просто 
вражений,що столичний пан так нахабно 
так оббріхує колектив і шановану газету. 

Ось до яких брудних методів боротьби  

вдаються кандидати  у прагненні отрима-
ти  депутатський мандат. Казали  жити  по-
новому, а брешуть – по-старому.

Наш кандидат О.Кулик відвертий на зу-
стрічах з виборцями: «Не мені мандат по-
трібен – я потрібен вам у Верховній Раді, 
щоб відстоювати  інтереси  простих людей». 

Так,  Олександр Кулик – єдиний у вибор-
чому бюлетені з-поміж 14 кандидатів, який 
дав бій корупції, що є першопричиною всіх 
бід в Україні. А корупція починається з ко-
ридорів влади. Журналісти, які в парламенті 
об’єднаються в журналістську депутатську 
групу, перекриють канали  корупційних схем 
розкрадання народних коштів. Відтак, біль-
ше грошей піде на медицину, освіту, культу-
ру, на соціальні виплати. Іншого шляху змі-
нити  країну немає. Ви  це знаєте. 

Дамо відсіч тим, хто на цих виборах під-
куповує вас, хто вводить в оману різними  
фальшивками  та рейтингами. 

26 жовтня ВІЗЬМІТЬ і ЗРОБІТЬ нашу 
спільну перемогу. 

Голосуймо за Кулика!
Зінаїда МАТЯШОВА, Ігор ЧЕРЧАТИЙ, 

журналісти, володарі «Золотого пера» 
Національної Спілки журналістів 

України, довірені особи кандидата 
в депутати Олександра Кулика.

Казали жити по-новому, а брешуть – по-старому 
Заява виборчого штабу Олександра Кулика

ПОЛІТИЧНА РЕКЛАМА

Координати громадських 
волонтерських ініціатив 
у Полтавській області

1) «Полтавський батальйон небайдужих» — волонтерська 
група Полтавської  Єпархії Української Православної церкви  Київського 
Патріархату на чолі із архієпископом Федором та звичайних небайдужих 
полтавців. Запорука успіху діяльності у тому, що люди  довіряють церкві.

Інформацію про діяльність можна знайти  на сторінці у соціальній 
мережі «Фейсбук» (https://www.facebook.com/profile.php?id=1000083
74274843&fref=ts). 

Долучитися до «Полтавського батальйону небайдужих» у допомозі 
армії можна так: речі та продукти  приносити  до кафедрального Свято-
Успенського Собору Київського Патріархату (неподалік Білої альтанки) 
або перераховувати  кошти  на картку «Приватбанку» — 5168 7420 6385 
5377, отримувач – Бубнюк Валентин Леонідович, тел.: (095) 76-90-850 
(Олександра Сиротенко).

2) Полтавська обласна організація Товариства сприяння 
обороні України (ТСОУ) вирішила підтримати  заклик Президента, щоб 
допомагати  українському війську.

Співпрацює з Полтавською ОДА задля підтримки  Полтавського 
батальйону територіальної оборони  та батальйонів Управління МВС у 
Полтавській області.

Реквізити  одержувача: Громадська організація «Первинна організація 
Апарату Комітету Полтавської обласної організації ТСОУ», р/р № 2600 
7800 8902 у філії «ПРУ», АТ банк «Фінанси  та кредит», МФО: 331832,  Код 
ЄДРПО: 38875103. Призначення: безповоротна фінансова допомога.

3) «Єдиний інформаційний центр «Майдан» (координатор – 
Наталія Талипова) та ліга громадських організацій «Полтавська громада» 
(координатор – Віра  Маслак).

Інформацію про діяльність можна знайти  на сторінці у соціальній мережі 
«Фейсбук» (https://www.facebook.com/groups/InfocenterPoltava/?fref=ts, 
https://www.facebook.com/pages/ГС-ЛГО-м-Полтава-Полтавська-грома
да/218532465017525?fref=ts).  

Волонтери  цих громадських інституцій працюють у кабінеті  101 
Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
ОДА (м.Полтава,  вул.Жовтнева,45).

Тел.: (097) 529-09-29, (098) 304-44-72, (095) 19-43-606.
Номер рахунку «Приватбанку»: 5168 7572 0618 1960.
4) Громадські організації приватних підприємців.
Контактний телефон – (050) 404-08-77.
Зареєстровані на укомплектування підрозділів УМВС «Полтава» і 

«Кременчук».
5) Громадські організації нацменшин.
Громадська організація вірмен «Урарту» (голова – Саркіс  Агаджанян, 

тел.: (095) 63-18-080) та грузинська громада «Георгія» (голова – Рамаз 
Заркуа, тел.: (066) 023-95-31).

Діяльність зорієнтована на збір та закупівлю продуктів харчування 
для військових.

6) Громадська організація «Полтавський Автомайдан» 
(голова – Андрій Баранов).

Діяльність зорієнтована на збір, закупівлю та перевезення до 
зони  АТО найрізноманітнішої допомоги: від продуктів харчування до 
військових приладів.

Адреса сторінки  в «Фейсбуці»: 
https://www.facebook.com/groups/AVTOMAJDANPOLTAVA/?fref=ts.
7) Фонд «Єдність 2014».
Заснований учасниками  бойових дій у Афганістані. При  фонді діє 

наглядова рада у складі представників громадськості, депутатського 
корпусу, професійних військових. Вона працює за адресою: м. Полтава, 
вул. Паркова, буд. 5, Музей військових конфліктів ХХ ст.. 

Серед засновників фонду депутат обласної Ради  Юрій Цомартов.
Тел.: (066) 327-31-72
Код ЄДРПУ: 39146725, р/р: 26001300797024, МФО: 331467.
ПАТ «Державний Ощадбанк України».
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КОЗЕЛЬЩИНСЬКА СІМЕЙНА МЕДИЦИНА 
ТЕПЕР МАЄ СВІЙ АВТОМОБІЛЬ!

Днями у Козельщинському районному центрі первинної медико-санітарної допомоги 
відбулася радісна подія: медики Козельщинської амбулаторії загальної практики 
— сімейної медицини отримали новенький автомобіль. Подарунок від Біланівського 
гірничо-збагачувального комбінату вручили центру представники ГЗК.

Передача автомобіля для ЦПМСД — хоч і ма-
леньке, та все ж таки  свято, бо не так часто 

відбуваються подібні події. А свято не могло не 
обійтися без гостей. Того дня до Центру завітали  і 
керівники  району Юрій Марченко та Григорій Чикриж, 
які подякували  виконуючому обов`язки  генерального 
директора Леонідові Тютюннику за чудовий подарунок 
і висловили  сподівання, що підтримка Біланівського 
ГЗК дозволить значно підняти  рівень медичного об-
слуговування у районі.

Така підтримка районної медицини  здійснюється 
згідно з угодою про соціальне партнерство, укладеною 
між  Біланівським ГЗК та нашим районом, у рамках 
якої також прийнята і районна програма підтримки  
медичної галузі. 
З а в д я к и  ц ь о -
му Мануйлівська 
амбулаторія теж  от-
римала свій транс-
порт, і  не лише 
його. Не секрет, 
що приміщення 
цієї амбулаторії 
протягом трива-
лого часу було в 
аварійному стані 
через відсутність 
водовідвідного ви-
мощення навколо 
будівлі. Місцевим 
медикам доводилося пра-
цювати  мало не в екстре-
мальних умовах. Та за допо-
моги  компанії «Феррекспо» у 
Мануйлівській амбулаторії про-
ведено не тільки  поточний ре-
монт у кабінетах — тут повністю 
налагодили  систему водо-
постачання і водовідведення, 
відремонтували  й укріпили  
задню ст іну, облаштува-
ли  вимощення. Відтепер 
приміщенню не загрожує руй-
нування.

Керівник ЦПМСД про-
вела  для  гостей  коро -
теньку екскурсію у щойно 
відремонтованому кабінеті 

Козельщинської АЗПСМ, де незабаром працюватиме 
лікар-педіатр. Крім цього, сільські медичні заклади  
району отримали  20 холодильників для зберігання 
імунобіологічних препаратів, а також автоматизовані 
робочі місця у кожній амбулаторії ЗПСМ.

А  за підтримки  Біланівського ГЗК у Новогалещинській 
АЗПСМ повністю замінили  газове обладнання разом 
із опалювальною системою, а також  налаштували  
система водовідведення та провели  внутрішній по-
точний ремонт приміщення.

— Завдяки  ефективній співпраці районного 
керівництва та Біланівського ГЗК, — говорить директор 
Козельщинського Центру ПМСД Світлана Михайло-
ва,  — наші медики  мають можливість працювати  

у прекрасних умовах, а медичні 
заклади  відчутно зміцнили  свою 
матеріально-технічну базу. Важливо, 
щоби  така співпраця продовжува-
лася й надалі.

Крім цього, всі  мали  змогу 
оглянути  нову теплогенераторну 
центральної райлікарні, завершення 
будівництва якої стало можливим за 
фінансової підтримки  Біланівського 
ГЗК.

Наш кор.
Фото Юрія ОПЕРАЙЛА
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— Зі своєю ідеєю ми  звернулись до двох 
шкіл-інтернатів, які її повністю підтримали. 

Вихованці також  з радістю сприйняли  можливість до-
помогти  рідній школі та нашим воякам, які захищають 
зараз Україну на сході. Вони  намалювали  малюнки  на 
тему «Діти  проти  війни», які передали  нам для про-
ведення благодійного аукціону, — розповів організатор 
заходу Микола Чернецький.

До організації благодійного аукціону вирішили  
долучитись вихованці Варварівської спеціальної 
загальноосвітньої школи-інтернату Карлівського 
району та Кобеляцької спеціальної загальноосвітньої 

школи-інтернату. Вони  надали  для аукціону понад 
50 дитячих робіт, які стануть лотами. Половина ви-
ручених коштів надійде на рахунки  шкіл-інтернатів, а 
друга половина буде направлена на допомогу бійцям 
у зоні АТО. 

— Це унікальна можливість вкласти  гроші у 
майбутнє України, у посилення нашої обороноздатності 
й допомогу творчим дітям. Можливо, цими  коштами  
ми  врятуємо комусь життя; можливо, саме завдяки  
цьому заходу хтось із дітей стане відомим художни-
ком чи  просто повірить у себе, — зазначив Микола 
Чернецький.

«Діти проти війни»
23 жовтня в Полтаві відбувся благодійний аукціон «Діти проти війни», 
мета якого — допомогти школам-інтернатам та бійцям у зоні АТО.
Ініціатором проведення даного заходу став меценат 
Микола Чернецький.

Віталій Кличко: 
«У НАС НЕМАЄ ПРАВА 

НА ПОМИЛКИ»
Днями Полтавщину відвідав найтитулованіший боксер 
світу, відомий політик, перший номер списку «Блоку 
Петра Порошенка» — Віталій Кличко. На прес-конференції 
приділив увагу 149 виборчому округу, де застосовуються 
брудні технології проти лідера цього округу – 
президентського кандидата Миколи Чернецького.

«Президент України закликав усі політичні сили провести ці вибори 
чесно і прозоро, без використання бруду. На жаль, не усі почули главу 
держави, і приклад 149 округу це яскраво засвідчує, де поливаючи брудом 
опонентів, кандидат намагається виглядати білим та пухнастим, — заявив 
Віталій Кличко. — Ми мали сумний досвід помилок 10 років тому, коли 
об’єднавшись проти Януковича, демократичні сили прийшли до влади і 
почали сваритися між собою. Схоже, що деякі політики так і не зробили 
висновків. І  хоча ми стояли по один бік барикад, вони починають грати на 
користь наших ворогів, розхитуючи ситуацію у країні в цей непростий час».

Обурений беззаконням та численними  порушеннями  на 149 окрузі, 
Віталій Кличко звернувся до виборців:

— Досить голосувати за минуле. Досить віддавати свої голоси тим,  хто 
десятки років «протирав штани» у чиновницьких кріслах, а тепер рветься 
до влади для свого збагачення. У вашому окрузі є гідна кандидатура. 
Микола Чернецький — це чесна та порядна людина, якій довіряє прези-
дент. Це молодий і принциповий журналіст, професіонал і патріот своєї 
країни. Саме за такими як він, майбутнє України. Зробіть свій вибір 26 
жовтня. У нас більше немає часу та права на помилки.

Микола Дерев’яний 

БЛАГОДІЙНІСТЬ
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— Вікторе Вікторовичу, Ви є одним із 
найбільш рейтингових кандидатів у народні 
депутати по 149-му виборчому округу, 
до якого входить і наш район. Багатьох 
жителів цікавить Ваша біографія, розкажіть 
також про свою сім’ю. 

— Народився я у 1964 році в місті Криво-
му Розі у сім’ї гірників. У 1972-му переїхав із 
батьками  у Комсомольськ, де і закінчив школу. 
Отримав дві вищі освіти. Закінчив Криворізь-
кий гірничорудний інститут і Київський націо-
нальний економічний університет. У 1986 році 
після закінчення гірничорудного інституту був 
прийнятий на роботу на Полтавський гірничо-
збагачувальний комбінат майстром, де і працюю 
по сьогоднішній день. 

Пройшов усі кар’єрні сходи  — від гірничого 
майстра до генерального директора. У 1997 
році мене було призначено на посаду головного 
інженера комбінату, в 2007-му — генерального 
директора, а в 2011-му я став головою прав-
ління. 

Я одружений, у мене двоє синів — одному 25,  
іншому — 22 роки. 

— Розкажіть про підприємство, яке Ви 
очолюєте. 

— Полтавський гірничо-збагачувальний 
комбінат — це стратегічно важливе підпри-
ємство, причому не тільки  для нашої області, 
а й для всієї України. Полтавський ГЗК є най-
більшим в області роботодавцем і платником 
податків. На комбінаті працює понад 8000 
основних працівників, середня заробітна плата 
яких становить близько 6000 гривень. Торік 
ми  перерахували  до бюджетів різних рівнів 
близько 1 млрд. гривень. За підсумками  9 
місяців 2014 року наше підприємство ви-
йшло на перше місце у колишньому СРСР за 
обсягом виробництва залізорудних окатишів. 
За цим показником ми випередили всі про-
відні гірничо-збагачувальні комбінати Росії. 
На Полтавському ГЗК впроваджуються но-

вітні технології, проводиться реконструкція 
та технічне переоснащення цехів. Комбінат 
в умовах кризи  не тільки  нарощує обсяги  
виробництва, а й фонд заробітної плати.  
Наше підприємство також  займає лідируючі 
позиції в Україні по виконанню взятих на себе 
соціальних зобов’язань. Торік ми  перераху-
вали  на реалізацію благодійних проектів у 
Полтавській області більше 60 млн. гривень.

— Чому Ви вирішили балотуватися до 
Верховної Ради?

— Люди  вже втомилися від неефективної 
влади, яка не може зупинити  зростання цін, 
тарифів, знецінення гривні. А звичайному ж  
громадянину не так вже багато й треба: робота, 
мирне небо, безпека і освіта дітей, справедли-
вість і однакові закони  для всіх. Мені набридло 
дивитися на те, що відбувається, адже відчуваю, 
що у мене є і сили, і знання, щоб принести  
користь країні. Чому наше підприємство, не-
зважаючи  на кризу чи  навіть війну,  вже 14-й 
рік поспіль нарощує обсяги  виробництва та 
підвищує заробітну платню робітникам, а в уряді 
увесь час  скаржаться на зовнішні обставини  
та розповідають, що у бюджеті немає грошей? 
На мій погляд, совісті у цих людей  немає, а 
також  мізків. 

У мене є чітке розуміння, як повинна працю-
вати  економіка, що потрібно змінювати, як діяти, 
щоб повернути  ситуацію на краще. Причому 
зараз, а не, наприклад, у 2020 році.

Я прагматик, а не популіст — я звик тримати  
слово і всі свої обіцянки  підтверджую реаль-
ними  справами.

— У багатьох районах нашої області діє 
Благодійний фонд Полтавського гірничо-
збагачувального комбінату. Які проекти 
вже реалізовано?

— Мета діяльності Благодійного фонду 
Полтавського ГЗК — матеріальна допомога бю-
джетним організаціям, а також  малозахищеним 
верствам населення. Минулого року комбінат 

перерахував на благодійні проекти  66 млн. 
гривень, а з 2007 року загальна сума фінансової 
допомоги склала близько 300 млн. гривень.

Кошти  виділяються на переобладнання 
медичних установ, оновлення матеріально-тех-
нічної бази  шкільних і дошкільних навчальних 
закладів. Здійснюється адресна підтримка ве-
теранів війни  та праці, інвалідів, чорнобильців, 
учасників бойових дій. Тільки  за два останні 
роки  Благодійний фонд перерахував на те-
пломодернізацію і встановлення опалювальних 
систем у школах і дошкільних закладах 11,4 
млн. грн., на підтримку лікарень — 3,5 млн. грн., 
на оплату лікування представників малозабез-
печених верств населення та дітей-інвалідів 
— 2 млн. грн. 

Допомога медичним установам є вкрай важ-
ливою, адже держава забезпечує лише близько 
60% від мінімальних потреб медичних установ. 
Цих коштів ледь вистачає на виплату заробітної 
плати  медпрацівникам і оплату комунальних 
послуг. Тому без спонсорської підтримки  про 
закупівлю нового обладнання та виконання ка-
пітальних ремонтів наші лікарні можуть тільки  
мріяти. Благодійний фонд закуповує і передає 
районним лікарням та центрам первинної ме-
дико-санітарної допомоги  машини  «швидкої», 
сучасне діагностичне обладнання.

Фонд також  підтримує українську армію — у 
зону проведення АТО передані тепловізор, бро-
нежилети, спальні мішки  та інші необхідні речі.

У нинішньому році Благодійний фонд Пол-
тавського ГЗК виконав роботи  на 10 різних 
соціальних об’єктах у Козельщинському та Ко-
беляцькому районах. Облаштовано дві сверд-
ловини, завершується капремонт в амбулаторіях 
загальної практики  — сімейної медицини. На-
ближається до фінішу ремонт Козельщинського 
Будинку культури  та облаштування вуличного 
освітлення у селах Дяченки  та Харченки. За-
гальна сума підтримки  об’єктів соціальної сфе-
ри  у цих районах складає близько 1 млн. грн.

Виділено кошти  також на ремонт доріг 
— окрім Козельщинського та Кобеляцького 
районів, роботи  проводяться, зокрема, в Карлів-
ському, Машівському, Новосанжарському, Чутів-
ському районах. Наприклад, у Новосанжарсько-
му районі відремонтовано дороги  у Лелюхівці, 
Малій Перещепині, Маячці, Лівенському.

Зараз представники  Благодійного фонду 
ведуть переговори  із представниками  громад, 
сільськими  головами, депутатами  районних 
рад про початок реалізації довгострокових 
благодійних проектів на території перелічених 
районів.

— Що, на Ваш погляд, потрібно зробити 
в галузі сільського господарства?

— Потрібно реалізувати  цілий комплекс  за-
ходів, який би  включав підвищення родючості 
земель, підтримку дрібних виробників, надання 
податкових пільг. Необхідно створити  систему 
оптових ринків — це дозволить селянам виріши-
ти  проблеми  зі збутом врожаю. Слід зробити  
публічним процес  встановлення цін на зернові 
та визначення частки, яка виплачується грішми  
за оренду земельних паїв.

Я не тільки  гірник, а й почасти  фермер — у 
моєї сім’ї є господарство у селі Дмитрівці, де 
ми вирощуємо кукурудзу, сою і соняшник. Я 
добре знаю, як селянська праця залежить від 
примх погоди, цін на паливо або на вирощену 
продукцію.

— Яке Ваше ставлення до скасування 
заборони на приватизацію землі?

— Зараз це питання взагалі не на часі — віль-
ний продаж землі у нинішніх умовах призведе до 
скуповування земель селян за копійки. 

— А як ви ставитеся до ініціативи ска-
сування недоторканності для народних 
депутатів?

— Я лише за, адже чесній людині нічого бо-
ятися чи  приховувати.

— Які кроки на державному рівні потріб-
но зробити в першу чергу?

— Розпочати  треба з проведення децентра-
лізації влади. Необхідно надати  право місцевим 
громадам приймати  усі важливі рішення без 
підказок із Києва чи  Полтави.

Другий важливий крок — проведення повної 
люстрації, в тому числі чиновників на місцях. 
Вона виявить, чи  брав чиновник хабарі, як ста-
вився до людей. За результатами  перевірки  
треба звільнити  усіх чиновників, які працювали  
на себе, а не на державу. Це дозволить очис-
тити  владу від зайвих людей, а також  значно 
скоротити  чиновницький апарат.

Третій важливий крок — боротьба з корупцією, 
в першу чергу,  у вищих ешелонах влади. Треба 
перевіряти  не тільки  доходи, а й витрати  усіх 
чиновників, а також членів їх родин.

Четвертий важливий блок питань — ство-
рення економічних свобод для підприємців 
та умов для залучення інвестицій. Потрібно 
відмовитися від каральної податкової політики: 
знизити  кількість податків і спростити  їх 
адміністрування. 

І п’ятий важливий крок — виконання 
соціальних стандартів. 

Потрібно на законодавчому рівні закріпити  
норму про підвищення пенсій та соціальних 
виплат пропорційно до рівня інфляції. Також 
треба заборонити  практику, коли  працівників 
бюджетної сфери  відправляють у неоплачувані 
відпустки  або знижують рівень зарплат за раху-
нок переведення на неповний робочий тиждень.

Окремо також  хочу сказати, що народний де-
путат повинен нести  особисту відповідальність 
за невирішення проблем свого округу та регу-
лярно публічно звітувати  перед виборцями. А 
найбільш дієвим способом, який убезпечить нас  
від брехунів, має бути  введення кримінальної 
відповідальності депутата за невиконання пере-
двиборчих обіцянок. Якщо пообіцяв підтримати  
підвищення пенсій, а потім не проголосував у 
парламенті — будь готовий давати  свідчення 
слідчому.

ПІДПИС

Кандидат у народні депутати, 
голова правління Полтавського гірничо-
збагачувального комбінату Віктор ЛОТОУС: 

«Я прагматик, а не популіст — 
звик тримати слово, і всі свої обіцянки 
підтверджую реальними справами»



ОВЕН. Не варто зараз «битися головою об стіну». Якщо 
у вас  щось не виходить, то постарайтеся знайти  альтер-
нативний спосіб вирішення проблеми. Любов. Є одна 
важлива умова — не наживіть собі ворогів серед близьких. 
Тоді єдиним виходом буде розлука з близькою людиною. 
Робота. Якщо ви  відчули  себе у пастці і здається, що 
виходу немає, — просто відпустіть ситуацію на самоплив, і 
вона вирішиться сама собою.

ТЕЛЕЦЬ. Розпочинайте нове, ризикуйте і не бійтеся, що 
нічого не вийде. Пам’ятайте, що п’ють шампанське тільки  
ті, хто ризикує. Любов. У вас  може не вистачити  сил на 
кохану людину. Ви  витрачаєте свої емоції на роботі, тому 
постарайтеся зберегти  сили  і присвятити  своєму партнеру 
вихідні. Робота. Не варто озиратися назад — настав час  
проявляти  ініціативу, активно просувати  свої ідеї і бути  
максимально на виду  у начальства.

БЛИЗНЮКИ. Давні події почнуть гальмувати  усі ваші 
нові починання. Постарайтеся знайти  однодумця і він до-
поможе вам у складній ситуації. Можливо, це буде близька 
людина. Любов. Зараз не час  ворушити  колишні почуття. 
Вони  і залишилися в минулому тільки  тому, що ви  їх уже 
прожили. Робота. У першій половині тижня не слід братися 
за щось нове — існує великий ризик провалу. Ваше першо-
чергове завдання — доробити  почате і зробити  це добре.

РАК. Із перших днів тижня вам потрібно активно вклю-
читися у вир подій, і тоді існують непогані шанси  досягти  
успіху у всіх сферах життя. Любов. Зараз близькі вам 
люди  потребують  вашої уваги. Якщо вони  її не отримають, 
то існує ризик розриву стосунків. Робота. На цьому тижні 
можливі нові контакти, які матимуть благотворний вплив на 
вашу кар’єру або бізнес. Прислухайтеся до свого нового 
партнера й робіть правильні висновки.

ЛЕВ. Вам доведеться застосувати  увесь свій життєвий 
досвід для вирішення складних ситуацій. Ви  повинні само-
стійно знайти  відповіді на непрості питання. Любов. Не 
варто розпорошуватися на кілька романів, ви  переоцінюєте 
свої сили. Робота. У вас  виникне бажання вирватися із 
замкнутого кола, але  все буде повертатися знову і знову. 
Вся справа в тому, що ви  прислухаєтеся до чужих порад, а 
повинні знайти  вихід самостійно.

ДІВА. Варто вийти  за межі звичного кола спілкування. 
Це знижує ваші можливості, пригнічуючи  індивідуальність. 
Можете сміливо міняти  роботу і коло друзів — це принесе 
тільки  користь. Любов. Якщо ви  відчули, що у вас  не за-
лишилося сил для підтримки  стосунків, то можна сміливо 
розлучатися. Краще почати  все заново з іншою людиною 
і в іншому місці. Робота. Якщо робити  кожен день одне і 
те ж, то і результат буде такий же, як і завжди. Може, спро-
бувати  щось змінити?

ТЕРЕЗИ. Цього тижня вам не можна потрапляти  під 
сторонній вплив. Зараз складається ситуація, яка у всьому 
вимагає від вас  максимальної індивідуальності. Не йдіть 
на поводу сформованих стереотипів і авторитетних думок. 
Любов. Вам необхідно захистити  свого партнера від на-
падок своїх родичів і оточуючих — це дуже важливо для 
розвитку ваших стосунків. Робота. У спільній роботі над 
проектом ви  не повинні дозволити  закрити  собі рота 
тому, хто вищий вас  за статусом. Ви  праві, але вашому 
опонентові важко з цим погодитися.

СКОРПІОН. Не робіть необачних висновків,  не заздріть 
чужим успіхам і не зустрічайте людей за одягом. Любов. 
Якщо ви  не зумієте взяти  себе в руки,  то життя боляче вас  
ужалить у найбільш непідходящий момент. Робота. Непри-
ємність  зараз буде не в тому,  що когось просунули  в кар’єрі,  
а в тому,   як ви  на все це відреагуєте. Здоров’я. Заздрість 
породжує потужний викид жовчі,  з яким ваш організм може 
не впоратися. Остерігайтеся надмірної дратівливості.

СТРІЛЕЦЬ. Вам варто стримати  свої бажання — на 
цьому тижні важливіше закріпити  те, що у вас  є. Не варто 
ганятися  за журавлем у небі. Любов. Ви  повинні оцінити  
старання вашої коханої людини. Вона намагається дого-
дити  вам. Якщо ви  залишитеся байдужими, то надалі вже 
вам доведеться домагатися її уваги. Робота. Вам здадуться 
недостатніми  премії, нагородження і похвала на роботі. Але 
якщо ви  станете вимагати  більше, то можете втратити  
багато, або навіть усе.

КОЗЕРІГ. Цього тижня для вас  сім’я на першому місці. 
Навіть якщо навколо стане руйнуватися світ, необхідно зу-
міти  зберегти  відносини. Врешті-решт усе відновиться, а 
ось стосунки  — ніколи! Любов. Можливі недомовки, дрібні 
сварки  і нерозуміння один одного загрожують обвалом 
цунамі конфлікту, від якого немає порятунку. Робота. Не 
потрібно загострювати  те, що зараз абсолютно спокійне. 
Вам тільки  здається, що всі проти  вас, але насправді все 
не так — просто не втручайтеся у спокійний перебіг подій.

ВОДОЛІЙ. Не варто зараз ізолювати  себе у колі сім’ї 
або родичів. Важливо озирнутися навколо і побачити, скіль-
ки  існує можливостей у цьому світі. Любов. Зараз саме 
час  вигадати   сюрприз для вашого коханої людини  — вона, 
як ніколи, потребує вашої уваги. Робота. Стабільність на 
роботі стала заважати  вашому розвитку. Вас  засмоктує у 
драговину буденності, вам необхідно щось змінити.

РИБИ. Тиждень сприятливий  як для кар’єри, так і для 
створення нових відносин. Однак це все лише у  тому ви-
падку, якщо ваші дії не будуть пригнічувати  бажання і по-
чуття інших людей. Любов. Не можна сміятися над своїми  
бажаннями  — це голос  серця. Потрібно прислухатися до 
нього, інакше ви  будете шкодувати  про втрачену можли-
вість. Робота. Зараз вам необхідно знайти  «золоту серед-
ину» між своїми  моральними  принципами  і величезним 
бажанням просунутися в кар’єрі.

Оселедець 30 грн./кг

Риба свіжа 8-32 грн./кг

Свинина 45-65 грн./кг

Сало 15-45 грн./кг

Молоко 8  грн./л

Сметана 32 грн./л
Сир 
кисломолочний 32 грн./кг

Яйця курячі 16-17 грн./10 шт.

Банани 23 грн./кг

Лимони 25 грн./кг

Апельсини 23 грн./кг

Яблука 6-8 грн./кг

Капуста 1,5-2,5 грн./кг

Баклажани 10 грн./кг

Помідори 15 -16 грн./кг

Огірки 15 грн/кг
Перець 
болгарський 6 грн/кг

Перець гострий 15 грн./кг

Цибуля 2,5 грн./кг

Часник 15-25  грн./кг

Картопля 2,3-4 грн./кг

Морква 2,5-3,2 грн./кг

Буряк 2,5-3,5 грн./кг

Мед 20-30 грн./0,5 л

Олія 13-14 грн./літр

Пшениця 20-22 грн./відро

Ячмінь 20 грн./відро

Макуха 15-20 грн./відро

Кукурудза 18-20 грн./відро

Дерть 20 грн./відро

у Козельщині
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Які нині ціни 
на базарі
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За динамікою цін спостерігала 
Леся ЛИТВИН

Порядок надання щомісячної адресної 
допомоги  особам, які переміщуються з тим-
часово окупованої території України  та ра-
йонів проведення антитерористичної опе-
рації, для покриття витрат на проживання, у 
тому числі на оплату житлово-комунальних 
послуг визначений постановою  Кабінету 
Міністрів України  від 01 жовтня 2014 року 
№ 505.

Кому надається
 щомісячна  адресна  допомога

Допомога надається громадянам Украї-
ни, іноземцям та особам без громадянства, 
які постійно проживають на території Украї-
ни  і переміщуються з тимчасово окупованої 
території України  та районів проведення антитеро-
ристичної операції та перебувають на обліку в орга-
нах праці та соціального захисту населення.

Для постановки  на облік та отримання довідки  
про взяття на облік повнолітня особа, яка перемі-
щується, звертається особисто або через законно-
го представника із заявою, форму якої затверджує 
Мінсоцполітики, до управління праці та соціального 
захисту населення за місцем фактичного проживан-
ня чи  перебування. Заява заповнюється на підставі 
документа, що посвідчує особу,  та реєстраційного 
номеру облікової картки  платника податків. 

Порядок обліку осіб, які переміщуються з тимча-
сово окупованої території України  та районів про-
ведення антитерористичної операції,  визначений по-
становою  Кабінету Міністрів України  від 01 жовтня 
2014 року № 509.

Куди звернутися  для призначення
 щомісячної адресної допомоги 

та які документи надати
Для призначення допомоги   уповноважений 

представник сім’ї  звертається до органу соціально-
го захисту населення за місцем фактичного прожи-
вання з відповідною заявою та пред’являє паспорт 
громадянина України, або інший документ, що посвід-
чує особу, та довідки  всіх членів сім’ї про взяття на 
облік осіб, які переміщуються. 

До заяви  про виплату грошової допомоги  дода-
ються такі документи:

- копія свідоцтва про одруження;
- копія свідоцтва про народження;
- письмова згода довільної форми  про виплату 

грошової допомоги  уповноваженому представнику 
сім’ї від інших членів сім’ї;

- згода на обробку персональних даних.
У заяві, крім особистих даних, зазначаються:
- реквізити  рахунка уповноваженого представни-

ка сім’ї в уповноваженому банку, на який перерахо-
вуватиметься грошова допомога; 

- наявність у будь-кого з членів сім’ї у володінні 
житлового приміщення, розташованого в регіонах, ін-
ших ніж  тимчасово окупована територія України  та 
райони  проведення антитерористичної операції; 

- наявність у володінні всіх членів сім’ї транспорт-
них засобів (механізмів), що підлягають державній 
реєстрації та обліку в Державтоінспекції (із зазна-
ченням строку експлуатації з дати  випуску); 

- наявність у будь-кого з членів сім’ї на депозит-
ному банківському рахунку коштів у розмірі, що пе-
ревищує 10-кратний розмір прожиткового мінімуму, 
встановленого для працездатних осіб;

- місце роботи  осіб працездатного віку та час, з 
якого особа там працює.

Термін призначення допомоги
Грошова допомога призначається з дня звер-

нення та виплачується терміном не більш ніж шість 
місяців.

Грошова допомога 
не призначається у разі, коли:
- будь-хто з членів сім’ї має у володінні житлове 

приміщення, розташоване в регіонах, інших ніж тим-
часово окупована територія України  та райони  про-
ведення антитерористичної операції; 

- у володінні сім’ї є два або більше транспорт-
них засобів (механізмів), що підлягають державній 
реєстрації та обліку в Державтоінспекції (автобусів, 
вантажних та легкових автомобілів). При  цьому не 
враховуються транспортні засоби, одержані чи  при-
дбані на пільгових умовах через уповноважені орга-

ни, а  також   транспортні   засоби   вітчиз-
няного  виробництва,  які  перебувають  в 
експлуатації протягом більш як 10 років із 
дати  випуску, та інші транспортні засоби, 
що перебувають в експлуатації протягом 
більш як 15 років з дати  випуску; 

- будь-хто з членів сім’ї має на де-
позитному банківському рахунку кошти  
у сумі, що перевищує 10-кратний розмір 
прожиткового мінімуму, встановленого 
для працездатних осіб (12180 грн.).

У якому розмірі надається
 грошова  допомога

Грошова допомога надається у таких 
розмірах:

- для непрацездатних осіб (пенсіо-
нери, інваліди, діти) — у розмірі 884 гривні 
на одну особу (члена сім’ї);

-  для працездатних осіб — 442 
гривні на одну особу (члена сім’ї).

Загальна сума допомоги  на сім’ю не 
може перевищувати  2 400 гривень.

У яких випадках надання 
допоги припиняється:

- у разі подання уповноваженим пред-
ставником сім’ї заяви  про припинення 
виплати  грошової допомоги; 

- якщо у складі сім’ї, якій призначено 
грошову допомогу, є особи  працездатно-
го віку (крім громадян, які доглядають за 
дітьми  до досягнення ними  трирічного 
віку; громадян, які доглядають за дітьми, 
що потребують догляду протягом часу, 
визначеного у медичному висновку лікар-
сько-консультативної комісії, але не більш 
як до досягнення ними  шестирічного віку; 
громадян, які мають трьох і більше дітей 
віком до 16 років і доглядають за ними; 
громадян, які доглядають за інвалідами  I групи  або 
дітьми-інвалідами  віком до 18 років,   або інвалідами  
I  чи  II    групи  внаслідок  психічного розладу, або осо-
бами, які досягли  80-річного віку; а також фізичних 
осіб, які надають соціальні послуги), які не працев-
лаштувалися, в тому числі за сприянням державної 
служби  зайнятості, або перебувають у трудових від-
носинах з роботодавцями  на тимчасово окупованій 
території України  чи  в районах проведення анти-
терористичної операції, але фактично не працюють, 
протягом двох місяців з дня призначення виплати  
грошової допомоги, її розмір для працездатних чле-
нів сім’ї на наступні два місяці зменшується на 50 
відсотків, а на наступний період — припиняється;

- у разі зняття з обліку особи,  яка переміщується;
- у випадку виявлення уповноваженим органом 

факту подання недостовірної інформації або непові-
домлення про зміну обставин, які впливають на при-
значення грошової допомоги.

ПРИЙОМ ГРОМАДЯН
За додатковими  роз’ясненнями  щодо надання 

щомісячної адресної допомоги  звертайтеся до управ-
ління праці та соціального захисту населення у Козель-
щинському районі  за адресою: смт Козельщина, вул. 
Партизанська, 10,  контактні номери телефонів: 3-22-34,  
3-18-30. Прийом громадян проводиться  щоденно (крім 
вихідних): понеділок,  вівторок,  середа, четвер — з 800 
до 1200 та з 1300 до 1715; п’ятниця — з 800 до 1200 та з 
1300 до 1600

При  виникненні будь-яких питань щодо надання 
соціальних гарантій просимо звертатися за телефоном 
обласної безкоштовної гарячої лінії: 0-800-500-620.

ПАМ’ЯТКА
про надання щомісячної адресної допомоги для 

покриття витрат на проживання, 
у тому числі на оплату житлово-комунальних 

послуг, особі, яка переміщується з тимчасово 
окупованої території України або району 
проведення антитерористичної операції

26 ЖОВТНЯ українці спатимуть на годину довше. 
У день виборів до Верховної Ради,  

о 4 годині за київським часом, Україна перейде 
на зимовий час: стрілки годинника необхідно 

перевести на 1 годину назад.
Перехід на зимовий і літній час відбувається згідно з 

постановою Кабінету Міністрів України від 13 травня 1996 
року № 509 «Про порядок обчислення часу на території 
України».

26 жовтня в Україну повертається зимовий час

П’ятниця, 24 жовтня

-20 +20

Субота, 25 жовтня

-50 +20

Неділя, 26 жовтня 

-40 +70

Понеділок, 27 жовтня

+40 +30

Вівторок, 28 жовтня

-40 +50

Середа, 29 жовтня

-30  +70

Четвер, 30 жовтня

+10 +80
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